

Số: 547/TLG-TCKT

Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2017

V/v giải trình chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế
 TNDN Quý III năm 2017 giảm so với
 cùng kỳ năm trước

Kính gửi: Ủy ban chứng khoán Nhà nước.

Căn cứ Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ báo cáo tài chính riêng và báo cáo tài chính hợp nhất Quý III năm 2017, Tổng công ty Thăng Long -CTCP giải trình về chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế TNDN giảm so với cùng kỳ năm 2016, cụ thể như sau:

1. Báo cáo tài chính riêng:

Đơn vị tính: đồng

| Chỉ tiêu | Mã số | Từ 01/07/2017 đến 30/09/2017 | Từ 01/07/2016 đến 30/09/2016 | Tăng (+)/Giảm (-) |
|--|-------|------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ | 01 | 237.285.706.315 | 508.825.654.661 | -53,37% |
| Doanh thu hoạt động tài chính | 21 | 4.806.993.006 | 15.915.362.823 | -69,80% |
| Lợi nhuận sau thuế TNDN | 60 | (3.270.211.052) | 9.797.975.239 | -133,37% |

Qua bảng số liệu tổng hợp ở trên, lợi nhuận sau thuế Thu nhập doanh nghiệp 6 tháng đầu năm 2017 đạt (3.270.211.052) đồng, so với cùng kỳ năm 2016 giảm 13.068.186.291 đồng tương đương giảm 133,37% do các nguyên nhân chủ yếu sau:

- + Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm 53,37%.
- + Doanh thu hoạt động tài chính giảm 69,08%.

2. Báo cáo tài chính hợp nhất:


Đơn vị tính: đồng

| Chỉ tiêu | Mã số | Từ 01/07/2017 đến 30/09/2017 | Từ 01/07/2016 đến 30/09/2016 | Tăng (+)/Giảm (-) |
|--|-------|------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ | 01 | 260.209.677.018 | 555.151.865.795 | -53,13% |
| Doanh thu hoạt động tài chính | 21 | 4.178.392.086 | 15.928.187.231 | -73,77% |
| Lợi nhuận sau thuế TNDN | 60 | (1.811.959.367) | 13.078.629.702 | -113,85% |

Qua bảng số liệu tổng hợp ở trên, lợi nhuận sau thuế Thu nhập doanh nghiệp Quý III năm 2017 đạt (1.811.959.367) đồng, so với cùng kỳ năm 2016 giảm 14.890.589.069 đồng tương đương giảm 113,85% do các nguyên nhân chủ yếu sau:

+ Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm 53,13%.

+ Doanh thu hoạt động tài chính giảm 73,77%

Trân trọng! 

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT,P.TCKT.

TỔNG GIÁM ĐỐC 



Nguyễn Đức Kiên 